
 
 
                                       Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Istituto Comprensivo Statale “Fratelli Cervi” 

Via della Casetta Mattei, 279, 00148 Roma - Telefono: 066555010   
Codice Fiscale: 80236150589 Codice Meccanografico: RMIC85600X Codice Univoco: UFBIL9 

         Sito Web: http://scuolafratellicervi.edu.it PEC: rmic85600x@pec.istruzione.it PEO: rmic85600x@istruzione.it  

 
                   

Delibera CDI n.  77 del 24/05/2023         All’USR LAZIO 
Alle Istituzioni scolastiche del territorio  

All’Albo di Istituto 
Al sito web  

Agli Atti 
 
OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO E CONTESTUALE MODIFICA ALL’E.F. 2023 - Piano “Scuola 4.0” di cui 
alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea– Next Generation EU 
 
Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-20605 
Denominato “Nuovi spazi per nuovi Paradigmi”  
Codice C.U.P B84D22005540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 
107”;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 66 del 02-
02-2023; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

http://scuolafratellicervi.edu.it/
mailto:rmic85600x@pec.istruzione.it
mailto:rmic85600x@istruzione.it


 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
ACQUISITA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 02-02-2023 di approvazione del Progetto preliminare, 

denominato “NUOVI SPAZI PER NUOVI PARADIGMI”; 
PRESO ATTO  che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 21/02/2023 con 

codice inoltro 20605.0; 
VISTO  l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione, 

d.ssa Simona Montesarchio, in data 17/03/2023; 
 

DETERMINA 
 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 
azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice 
meccanografico 

Scuola Importo del finanziamento 

RMIC85600X ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“FRATELLI CERVI” 

 
€ 197.468,21 

Somma Entrate 
 
 
 
€ 197.468,21 

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

                                        Spese 
Attività "03 Didattica” 

Voce “Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Generation Classrooms” 
C.U.P B84D22005540006 

 
 

F.to Il Dirigente scolastico 
Marco Di Maro 


